МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 24

(МБДОУ № 24)

___________________________________________________________________

352900, Российская Федерация, Краснодарский край, город Армавир,

улица Шаумяна 13а, тел.(факс) (86137) 2-28-73, 24-48@mail.ru

П Р И К А З

от 31.08.2023 г. №   136-од

г.Армавир

О предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг

              На основании требований ст.101 Федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закона Российской Федерации от 7 июля 1992 года № 2300-1 «О

защите прав потребителей», в соответствии с Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», с постановлением главы

муниципального образования г. Армавир от 22 мая 2018 года № 868 «О

внесении изменений в постановление главы муниципального образования г.

Армавир от 15 апреля 2016 г. № 860 «Об утверждении тарифов на платные

образовательные услуги, оказываемые МБДОУ № 24», УставаМБДОУ №

24,положения о порядке предоставления платных дополнительных

образовательных услуг МБДОУ № 24,п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБДОУ № 24с 04.09.2023 по 30.06.2023 платные

дополнительные образовательные услуги на основании договоров с

родителями (законными представителями) воспитанников:

- по художественно-эстетическому развитию «Умелые ручки»,

- по речевому развитию «Речесветик».

2. Организовать в МБДОУ № 24 с 04.09.2023 по 31.05.2023 платные

дополнительные образовательные услуги на основании договоров с

родителями (законными представителями) воспитанников:

- по познавательному развитию «Шахматы».

3. Назначить:

3.1. руководителем кружка «Умелые ручки» Костеву Наталью

Юрьевну, воспитателя;

3.2. руководителем кружка «Речесветик» Митрофанову Людмилу

Викторовну, учителя-логопеда;

3.3. руководителем кружка «Шахматы» Кузменкову Валерию

Николаевну, воспитателя.

4. Утвердить:

4.1. программы дополнительных образовательных услуг;

4.2. учебный план по платным дополнительным образовательным

услугам на 2023-2024 учебный год (приложение 1);

4.3. график предоставления дополнительных образовательных услуг

(приложение 2);

4.4. списки воспитанников, посещающих платные образовательные

услуги (Приложение3).

4.  Старшему воспитателю Колосковой Е.В.:

- обеспечить выполнение инструкции по охране жизни и здоровья детей,

охваченных платными образовательными услугами;

- оказать методическую помощь педагогическим работникам в реализации

программ дополнительного образования;

- контролировать качество проведения образовательных услуг.

5. Руководителям кружков:

- организовать работу платных образовательных услуг с воспитанниками в

группах согласно утвержденным программам дополнительного образования с

04.09.2023;

- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время

проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и

после них;

- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день

месяца делопроизводителю детского сада;

- обеспечить сохранность имущества кабинета, группы, а также порядка

кабинета, группы.

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ № 24 ________________________Е.Ю.Савченко

С содержанием приказа ознакомлены:

 ___________     ___________   Колоскова Е.В.

   ___________     ___________    Митрофанова Л.В.

___________     ___________    Костева Н.Ю.

                                                             ___________     ___________    Кузменкова В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 31.08.2023 г. № 136-од

                                                                                                                           Утверждаю

Заведующий МБДОУ № 24

                                                                                                            __________  Е.Ю.Савченко

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ПО ПЛАТНЫМ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УСЛУГАМ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Наименование

услуги

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь итого

1.1 Умелые ручки

(группа 1)

4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 41

1.2 Умелые ручки

(группа 2)

4 4 5 4 3 5 4 4 3 4 40

2.1 Речесветик

(группа № 1)

4

4 5 4 3 5 4 4 3 4 40

2.2

Речесветик

(группа № 2)

4 4 5 4 4 4 4 4 4 3 40

3.1 Шахматы

(группа № 1)

4

4 5 4 3 5 4 4 3 - 36

3.2 Шахматы

(группа № 2)

4

4 5 4 4 4 4 4 4 - 37

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу от 31.08.2023 г. № 136-од

                                                                                                                           Утверждаю

Заведующий МБДОУ № 24

__________  Е.Ю.Савченко

ГРАФИК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№ п/п Наименование

образовательной услуги,

руководитель

График Количество

занятий

(в неделю // год)

Стоимость (1

занятие //

за учебный год))

1

«Умелые ручки»

(группа № 1)
Костева Н.Ю.,

 воспитатель

Вторник

17.30 - 17.55

1// 41

50 р. //2050 р.

«Умелые ручки»

(группа № 2)

Костева Н.Ю.,

 воспитатель

четверг

17.30 - 18.00

1// 40

50 р. //2000 р.

2

«Речесветик»

(группа № 1)

Митрофанова Л.В.,

учитель-логопед

четверг

17.30 - 17.50

1 //40

51р. //2040 р.

«Речесветик»

(группа № 2)

Митрофанова Л.В.,

учитель-логопед

среда

17.30 - 17.55

1 //40

51р. //2040 р.

3

«Шахматы»

(группа № 1)

Кузменкова В.Н.,

воспитатель

Среда

17.30 - 18.00

1 //37

60 р. //2220 р.

«Шахматы»

(группа № 1)

Кузменкова В.Н.,

воспитатель

четверг

17.30 – 17.55

1 //36

60 р. //2160 р.

		2023-08-31T15:05:24+0300
	Савченко Елена Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью